
COPIA 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 

N.532 Reg. Gen.                                                                                              N. 102 Reg. di servizio 

Del 30-12-2019                                                                                                Del 30-12-2019 

                                                   
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO FESTA 

PATRONALE SAN FRANCESCO DI PAOLA ANNO 2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE 

 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che l’organizzazione dei festeggiamenti in onore di San Francesco di Paola Patrono si 

è svolta tramite comitato di cittadini il cui legale rappresentante è il parroco Don Natale Caruso, che 

ha fatto richiesta di concessione contributo in data 20-05-2019 prot. n.2792. 

DATO ATTO l’Ente ha sempre sostenuto iniziative culturali, religiose e sociali per garantire la 

realizzazione di obiettivi programmati, attraverso un corretta ed economica gestione delle risorse 

pubbliche, l’imparzialità ed il buon andamento dell’amministrazione. 

RICHIAMATO che non si configura quale sponsorizzazione, il sostegno di iniziative di un 

soggetto terzo, rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività anche sulla scorta 

dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost.  

RICHIAMATA la deliberazione n.145 del 27-12-2019 con la quale si autorizzava l’erogazione di 

un contributo di euro 500,00 in favore della Parrocchia per i festeggiamenti in onore del Santo 

Patrono San Francesco di Paola. 

VERIFICATO che i festeggiamenti in onore di San Francesco di Paola 1-2- giugno 2019 si sono 

svolti come da programma ed hanno raggiunto l’obiettivo di valorizzazione culturale, sociale, 

religiosa e promozione turistica del territorio. 

RITENUTO di dover impegnare la somma di euro 500,00 in favore della Parrocchia come 

contributo per l’ iniziativa svolta; 



VISTO lo statuto comunale; 

VISTA l’attestazione contabile rilasciata dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi del 

l’art.183 comma 7 del T.U.E.L. 

 

DETERMINA 

DI impegnare in favore della Parrocchia S. Pietro e Paolo di Tarsia un contributo di euro 500 con 

imputazione sul capitolo 208 per la realizzazione della manifestazione religiosa e i festeggiamenti 

in onore di San Francesco di Paola 1-2-giugno 2019 

DI liquidare successivamente a presentazione di regolare rendicontazione.                                                                             

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                 F.to (A.S. Carlo Sicilia)                                                                                              

 

PER  LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                               SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                F.to (A.S. Carlo Sicilia) 

Data 28-01-2020 
 

  
PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                    FINANZIARIO 

                                                                                                              F.to (Dott. Manlio Nardi) 

Data 28- 01-2020 
 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. _______ dal 28-01-2020 e così per 15 gg. 

consecutivi. 
                                                                                                   

                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                              

                                                                                                                F.to  (A.S. Carlo Sicilia)  

 
 

 


